06/05/2022 13:21 SEI/UFJF - 0728959 - LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=823168… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 15, DE 31 DE MARÇO DE 2022

Dispensa e Nomeia membros da  Comissão
Orientadora de Estágio (COE) do  curso de
Odontologia  da Universidade Federal de
Juiz de Fora,  Campus  Governador
Valadares.

O Diretor do Instituto de Ciências da Vida do  Campus  da UFJF em Governador
Valadares, Professor Dr. Leandro de Morais Cardoso,  no uso de suas atribuições e competências, que
lhe são conferidas por disposições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a decisão estabelecida pelos conselheiros em Reunião Ordinária nº 45,
de 31 de março de 2022, do Conselho de Unidade do Instituto de Ciências da Vida.

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a discente Desiree Almeida Sausmikat, matrícula 201509095GV,  como
membro  titular da Comissão Orientadora de Estágios do curso de Bacharelado em Odontologia da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 2º  Dispensar o discente  Henrique Assis Campos, matrícula  201509065GV,    como
membro  suplente  da Comissão Orientadora de Estágios do curso de Bacharelado em Odontologia da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 3º  Nomear  a discente  Brenda Neves Barreto, matrícula  201609061GV,  como
membro  titular  da Comissão Orientadora de Estágios do curso de Bacharelado em Odontologia da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 4º  Nomear  a discente Carolina Ferraresi Gomes Mateus, matrícula  201709072GV,
como membro suplente da Comissão Orientadora de Estágios do curso de Bacharelado em Odontologia da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares.

Art. 5º A Comissão Orientadora de Estágio (COE) passa a ser constituída pelos seguintes
membros:

Prof. Jean Soares Miranda (Presidente e membro)
Profa. Carla de Souza Oliveira (Vice-Presidente e membro)
Prof. Cleverton Corrêa Rabelo
Profa. Fabíola Galbiatti de Carvalho Carlo
Prof. Bernardo César Costa
Profa. Mabel Miluska Suca Salas
Profa. Mônica Regina Pereira Senra Soares
Discente Brenda Neves Barreto (Titular)

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
01/04/2022

06/05/2022 13:21 SEI/UFJF - 0728959 - LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=823168… 2/2

Dicente Carolina Ferraresi (Suplente)

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
data de 23/12/2021.

Leandro de Morais Cardoso

Diretor do Instituto de Ciências da Vida
Campus Governador Valadares

Universidade Federal de Juiz de Fora
 SIAPE: 2125989

Documento assinado eletronicamente por Leandro de Morais Cardoso, Diretor (a), em 01/04/2022,
às 07:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 0728959 e o código CRC
C8972169.

Referência: Processo nº 23071.900596/2022-82 SEI nº 0728959

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm